
TTRRAADDIIČČNNÍÍ  PPOOUUŤŤ  DDOO  KKŘŘTTIINN  88..  LLIISSTTOOPPAADDUU  22000088    
          OODDJJEEZZDD::  1144,,1155  HHOODD        PPŘŘÍÍJJEEZZDD::  1188,,0000  HHOODD  
  

 

Zcela určitě nedošlo 

k záměně fotografie. 

Jedná se o celkový 

model původního návrhu 

architekta Jana Blažeje 

Santiniho, který počítal 

na jižní straně chrámu 

s druhým ambitem 

zakončeným kaplí sv. 

Josefa. Snad nedostatek 

peněz a zrušení kláštera 

premonstrátů 

v Zábrdovicích bylo 

příčinou nedokončení 

tohoto stavitelského 

záměru. Na webových 

stránkách Křtin se 

dočteme mimo jiné také o tom, že již byly učiněny první kroky k realizaci původního 

návrhu. Další novinkou tohoto poutního místa je jeho zařazení mezi Národní kulturní 

památky a to od 1. července letošního roku. 

 

Program naší pouti je následující: 

 

14,15 hod  odjezd od fary 

15,00 hod  návštěva místního hřbitova 

15,30 hod  růžencová pobožnost 

16,00 hod  mše svatá 

17,15 hod  odjezd domů 

 
 

Mariánská píseň, která k nám přišla z Polska a u nás zdomácněla říká, že „každý z nás na 

této zemi poutníkem je k věčnosti. Když chceš dojít k svému cíli, potřebuješ milosti...“ a 

kde jinde si můžeme tyto milosti vyprosit než na poutním místě jakým jsou například 

Křtiny, kam jste srdečně zváni. 

 

Kontakt: Synkovi tel: 549 250 818       607 955 388       723 818 410 

 

                     e-mail:  stasyn@seznam.cz 
 


